
BIK Indeks – Kondycji Kredytów Konsumpcyjnych, który jest wskaźnikiem terminowości 
obsługi kredytów konsumpcyjnych, w lutym 2015 r. osiągnął historycznie najwyższą 
wartość 63,8. Średnia wartość indeksu w 2014 r. wynosiła 62,1, natomiast w 2013 r. 
wynosiła 59,9. Najniższą wartość indeksu zanotowano w styczniu 2010 r. i było to 28,4.
W ostatnich 2 latach ok. 250 tys. rachunków kredytowych miesięcznie pogarsza swój 
status przeterminowania. W lutym 2015 r. ok. 100 tys. rachunków osiągnęło przeter-
minowanie 31-60 dni, ok. 60 tys. rachunków osiągnęło przeterminowanie 61-90 dni 
oraz ok. 50 tys. rachunków osiągnęło przeterminowanie ponad 90 dni, a więc status 
kredytu straconego.
Na bardzo dobrą historycznie terminowość obsługi kredytów konsumpcyjnych wpły-
wają na pewno dobre warunki zewnętrzne takie jak: wzrost PKB, wzrost wynagrodzeń, 
spadek bezrobocia, niskie stopy procentowe, niska inflacja. Duży wpływ na wysoką 
jakość kredytów mają również rozwinięte bankowe systemy oceny ryzyka oraz mię-
dzybankowa i międzysektorowa wymiana informacji o zobowiązaniach finansowych 
konsumentów i przedsiębiorców. 

BIK Indeks – KKK jest średnioważonym udziałem kredytów, które w danym miesiącu przeszły do gor-
szego statusu płatności do wszystkich kredytów czynnych, które w danym miesiącu mogły pogorszyć 
status płatności. Przejściom do coraz gorszych statusów płatności nadawane są coraz wyższe wagi. 
Metodyka wskaźnika została opracowana przez Biuro Informacji Kredytowej we współpracy z Instytutem 
Rozwoju Gospodarczego SGH. 

BIK Indeks – Popytu na Kredyty Konsumpcyjne, który informuje o rocznej dynamice 
wartości wnioskowanych kredytów konsumpcyjnych, wyniósł +1,4% w marcu 2015 r. 
Oznacza to, że w marcu 2015 r., banki i SKOK-i przesłały do BIK zapytania o kredyty 
konsumpcyjne na kwotę wyższą o 1,4% w porównaniu z marcem 2014 r. W poprzednich 
miesiącach wartość indeksu wynosiła +1,7% w styczniu oraz +3,5% w lutym, a więc 
w każdym miesiącu pierwszego kwartału odnotowano pozytywne dynamiki wartości 
wniosków o kredyty konsumpcyjne. Podsumowanie wyników pierwszego kwartału 
2015 r. powinno potwierdzić wzrost sprzedaży kredytów konsumpcyjnych w porów-
naniu do analogicznego kwartału roku poprzedniego. Wzrostowi popytu na kredyty 
konsumpcyjne sprzyjają zarówno pozytywne informacje z gospodarki, rynku pracy jak 
i rekordowo niskie stopy procentowe.

Wskaźnik BIK Indeks – Popytu na Kredyty Konsumpcyjne obliczany jest w przeliczeniu na dzień roboczy, 
po wyłączeniu zapytań kredytowych na kwoty powyżej 200 tys. zł oraz zapytań o tego samego klienta 
w kolejnych 30 dniach. Metodyka wskaźnika została opracowana przez Biuro Informacji Kredytowej 
we współpracy z Instytutem Rozwoju Gospodarczego SGH.

W styczniu i lutym 2015 r., w porównaniu do roku poprzedniego, udzielono o 3,2% mniej kredytów konsumpcyjnych, ale na kwotę wyższą o 3,4%. Wydano o 1,2% 
mniej kart kredytowych na łączną kwotę limitów wyższą o 14,5%. Kredytów mieszkaniowych udzielono mniej o 10,5% i na kwotę niższą o 11,0%. 

Początek roku na rynku kredytów dla klientów indywidualnych jest zazwyczaj słabszy. Wzrostowi sprzedaży kredytów powinny sprzyjać ogólne warunki zewnętrzne, 
tj. niskie stopy procentowe, wzrost realnych dochodów ludności, poprawa na rynku pracy, lepsze nastroje konsumentów.

W lutym 2015 r. udzielono 524 tys. kredytów konsumpcyjnych na łączną kwotę 6,2 mld zł. Stanowi to spadek o 3,2% w ujęciu liczbowym i wzrost o 6,7% w ujęciu 
wartościowym, w porównaniu do lutego 2014 r. Łącznie od początku roku podpisano o 3,2% mniej umów kredytowych na wartość wyższą o 3,4%, w porów-
naniu do stycznia i lutego 2014 r. Średnia kwota kredytu konsumpcyjnego wyniosła 11,0 tys. zł na początku 2015 r., w porównaniu do 10,3 tys. zł na początku 
2014 r. Silnie wzrosła liczba podpisanych umów na kredyty wysoko-kwotowe – na początku 2015 r. udzielono o 7,1% więcej kredytów na kwoty 50-100 tys. zł 
oraz o 9,6% więcej kredytów na kwoty pow. 100 tys. zł w porównaniu do początku 2014 r. Kredyty pow. 50 tys. zł stanowiły prawie 37% wartości udzielonych 
kredytów konsumpcyjnych na początku 2015 r. 
Wcześniejsze wysokie wskaźniki dynamiki akcji kredytowej w kredytach konsumpcyjnych, w szczególności w ujęciu liczbowym, w dużym stopniu wynikały 
z konsolidowania przez banki zależnych od nich firm prowadzących finanse ratalne w 2013 r.
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Liczba udzielonych kredytów konsumpcyjnych*

* kredyty konsumpcyjne: kredyty gotówkowe i kredyty ratalne

dynamika roczna (m/m) (prawa oś)  liczba (lewa oś)   wartość (lewa oś)
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Wartość udzielonych kredytów konsumpcyjnych

dynamika roczna (m/m) (prawa oś)
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* kredyty konsumpcyjne – kredyty gotówkowe, kredyty ratalne, karty kredytowe, limity kredytowe
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BIK Indeks – Popytu na Kredyty Konsumpcyjne*
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indeks

liczba kredytów przechodzących w opóźnienie > 90 dni (prawa oś)

liczba kredytów przechodzących w opóźnienie > 60 dni (prawa oś)

liczba kredytów przechodzących w opóźnienie > 30 dni (prawa oś)
BIK Indeks – Kondycji Kredytów Konsumpcyjnych (lewa oś)
* kredyty konsumpcyjne – kredyty gotówkowe, kredyty ratalne, karty kredytowe, limity kredytowe
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Opracowano przez Departament Business Intelligence w Biurze Informacji Kredytowej S.A.
Informacje statystyczne przedstawione w materiale wynikają z aktualnego stanu bazy danych BIK, która opiera się na danych przekazywanych BIK przez instytucje finansowe (banki komer-
cyjne, spółdzielcze, SKOK-i). Dane gromadzone w bazie BIK mogą być przedmiotem aktualizacji przez instytucje finansowe, które są ich właścicielami. BIK zastrzega, że taka aktualizacja może 
obejmować również dane historyczne, objęte już publikowanymi informacjami, co może spowodować zmianę wartości danych historycznych. BIK dokłada wszelkiej staranności, by dane BIK 
używane do przygotowania opracowania, były kompletne i aktualne, jednakże nie ponosi żadnej odpowiedzialności za decyzje biznesowe podejmowane na podstawie niniejszych informacji. 

Liczba otwieranych rachunków kart kredytowych, podobnie jak liczba czynnych rachunków, utrzymuje się w ostatnich kilku latach na podobnym, stabilnym 
poziomie. W lutym 2015 r. banki otworzyły 81,7 tys. rachunków kart kredytowych, o 0,5% więcej niż w lutym roku poprzedniego. Łącznie w styczniu i lutym 
2015 r. banki otworzyły 157,9 tys. rachunków, o 1,2% mniej niż przed rokiem. Na przełomie lat 2014/2015 silnie wzrastał średni limit przyznawany na otwieranej 
karcie kredytowej – w styczniu 2014 r. średni limit na wydawanych kartach kredytowych wynosił 3732 zł, natomiast na początku 2015 r. wyniósł on już 4366 zł. 
Skutkiem wzrostu wysokości przyznawanych limitów łączna kwota limitów na otwartych w lutym 2015 r. rachunkach kart kredytowych wyniosła 335 mln zł 
i była wyższa o 14,8% w porównaniu do lutego 2014 r. 

W lutym 2015 r. banki udzieliły 13,5 tys. kredytów mieszkaniowych na łączną kwotę 2,8 mld zł. Jest to o 6,4% mniej w ujęciu liczbowym i o 5,6% mniej w ujęciu war-
tościowym niż w lutym 2014 r. Łącznie od początku roku banki podpisały 26,3 tys. umów na kredyty mieszkaniowe na łączną kwotę 5,6 mld zł. Jest to o 10,5% mniej 
w ujęciu liczbowym i o 11,0% mniej w ujęciu wartościowym niż w styczniu i lutym 2014 r. Spadkowe trendy na rynku kredytów mieszkaniowych zapoczątkowane 
w połowie 2014 r., utrzymują się mimo niskich stóp, mają więc trwalszy charakter. W kolejnych miesiącach można liczyć na wyhamowanie spadkowego trendu 
z uwagi na to, że w lutym i marcu 2015 r. banki przesłały zapytania o raporty kredytowe dla klientów wnioskujących o kredyty mieszkaniowe na kwoty wyższe niż 
w analogicznych miesiącach roku poprzedniego.

KARTY KREDYTOWE
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Liczba przyznanych kart kredytowych

dynamika roczna (m/m) (prawa oś)
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 Wartość przyznanych limitów kart kredytowych

dynamika roczna (m/m) (prawa oś)
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Liczba udzielonych kredytów mieszkaniowych*
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* kredyty mieszkaniowe raportowane do BIK: kredyty hipoteczne, pożyczki hipoteczne, kredyty remontowe

dynamika roczna (m/m) (prawa oś)
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-5,6%

Łączna wartość przyznanych limitów w portfelu kart kredytowych wyniosła na 
koniec 2014 r. 31,5 mld zł, natomiast ich wykorzystanie wyniosło 12,3 mld zł. 
Wykorzystanie limitów stanowiło 39,1% przyznanych limitów w rachunkach kart 
kredytowych. W aktywnych kartach, w rachunkach których na koniec miesiąca 
obserwowane jest saldo min. 200 zł, wykorzystanie limitów było znacznie wyższe 
i wyniosło ok. 57% wartości przyznanych limitów.
Portfel rachunków kart kredytowych oraz poziom wykorzystania przyznanych 
limitów są stabilne w ostatnich kilku latach. Łączna liczba czynnych rachunków 
kart kredytowych wyniosła 6,3 mln, natomiast łączna liczba aktywnych rachunków 
wyniosła 3,9 mln na koniec 2014 r. W ostatnich kilku latach wydaje się rocznie ponad 
1 mln kart kredytowych na łączną kwotę limitów ponad 4 mld zł. 

BIK Indeks – Popytu na Kredyty Mieszkaniowe, który informuje o rocznej dyna-
mice wartości wnioskowanych kredytów mieszkaniowych, wyniósł +3,2% w marcu 
2015 r. Oznacza to, że w marcu 2015 r., banki i SKOK-i przesłały do BIK zapytania 
o kredyty mieszkaniowe na kwotę wyższą o 3,2% w porównaniu z marcem 2014 r. 
W poprzednich miesiącach wartość indeksu wynosiła – 4,5% w styczniu oraz +2,8% 
w lutym. Po słabym styczniu, w dwóch kolejnych miesiącach 2015 r. zanotowano 
więc pozytywne dynamiki wartości wniosków o kredyty mieszkaniowe. Należy 
oczekiwać, że wzrosty wartości wniosków przełożą się na wzrosty wartości sprze-
danych kredytów mieszkaniowych w kolejnych miesiącach.

Wskaźnik BIK Indeks – Popytu na Kredyty Mieszkaniowe obliczany jest w przeliczeniu na dzień 
roboczy po wyłączeniu zapytań o kredyty mieszkaniowe na kwoty przekraczające 1 mln zł oraz 
zapytań o tego samego klienta w kolejnych 90 dniach. Metodyka wskaźnika została opracowana 
przez Biuro Informacji Kredytowej we współpracy z Instytutem Rozwoju Gospodarczego SGH. 
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